常任・特別委員会議事録（ホームページ掲載用）

第４回 助産師職能委員会議事録

１．開催日時：平成 29 年 9 月 23 日（土） 13：30 ～15:00

２．場所： 鹿児島県看護研修会館

３．出席者数： 7 人 欠席者数：1 人

４．主な検討内容

検討事項

１．アドバンス助産師交流研修会評価

  会場設営、講演、実践報告、グループワークについて

  アンケート結果は次回報告予定

  グループワークのメモ用紙を回収できていなかった。(10グループ中 7グループ未回収)

２．四職能合同研修会について

  役割分担、グループワークファシリテーターについて

  進行：看護師職能理事

  その他の役割については、当日スケジュール表配布するので、各自確認。

３. 施設見学について

  日時：平成２９年１１月１４日～１５日

  参加者：６名

  2日間のタイムスケジュールを参加者で検討する。

  施設側は、いつでも見学可能と回答あり。

４．その他

  母乳哺育学会に参加した委員より情報提供

  日本でも、災害時の対応として液体ミルクについて検討が始まっている。

  安全性やコスト面を考えると、少し時間がかかりそうである。